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مقام آذری:ممكن است روند حل مناقشه قرهباغ 15 تا 20 سال دیگر ادامه یابد

موضع آذربایجان در رابطه با حل مناقشه قرهباغ بلاتغییر است: ارامنه باید صورت مرحلهای اراضی اشغالی اطراف قرهباغ

كوهستانی را تخلیه كنند و اهالی این مناطق به سكونت دایمی خود باز گردند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه «اكسپرس» آذربایجان متن مصاحبه نروز محمد اف مدیر شعبه روابط خارجی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان را (بصورت غیر

مستقیم) تحت عنوان فوق درج كرده است كه مهمترین بخشهای آن به شرح زیر می باشد:
ـ موضع آذربایجان در رابطه با حل مناقشه قره باغ بلا تغییر است: ارامنه باید صورت مرحله ای اراضی اشغالی اطراف قره باغ كوهستانی را تخلیه كنند و اهالی این مناطق به

سكونت دایمی خود باز گردند. پس از این آزادی بخشهای لاچین و كلبجر و ایجاد كریدور بین قره باغ كوهستانی و ارمنستان امكان پذیر خواهد بود. همزمان با آن باید مینروبی

اراضی و بازسازی در آن انجام گیرد كه ممكن است 5 تا 10 سال طول بكشد.
ـ در مرحله بعدی جنگ زدگان به خود قره باغ كوهستانی باز گردانده شوند و نیروهای حافظ صلح در منطقه مستقر گردند. پس از بازگشت جنگ زدگان آذربایجانی و بازگشت به

وضعیتی كه در سال 1991 وجود داشت، تهیه و تنظیم رژیم حقوقی قره باغ كوهستانی امكان پذیر خواهد گردید كه ممكن است 10 سال زمان ببرد. رژیم حقوقی قره باغ بدون

شك باید در چارچوب تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان مشخص گردد.
ـ با در نظر گرفتن همه مراحل ضروری می توان گفت كه ممكن است روند حل مناقشه قره باغ 15 تا 20 سال دیگر ادامه یابد.

ـ نوروز محمداف با نظر روسای «گروه مینسك» مبنی بر اینكه طرف ها به حل مناقشه نزدیك شده اند، موافق است، ولی خاطرنشان می كند كه بعضا یك مسئله كوچك روند حل

مناقشه را تحت تاثیر قرار می دهد. بدیهی است، ارمنستان خواهان آن است كه رژیم حقوقی قره باغ كوهستانی در مرحله اول تعیین شود، ولی توافق عمومی و نیز توافق بین

روسای «گروه مینسك» این است كه در مرحله اول باید 7 بخش اشغالی آذربایجان آزاد شود.
ـ موضع آذربایجان این است كه نظامیانی از كشورهای همسایه نباید در تركیب ن حافظ صلح حضور داشته باشند. به نظر ما، بهتر است كه ن حافظ صلح از نمایندگان نیروهای

نظامی كشورهای اروپایی و یا آمریكا تشكیل یابد. استقرار این نیروها در خط تماس بین قره باغ كوهستانی و مناطق اطراف آن مناسبتر به نظر می رسد.
ـ رژیم حقوقی قره باغ كوهستانی باید بر اساس قانون اساسی موجود آذربایجان و در مرحله پایانی حل مناقشه تعیین شود.

ـ همكاری بین المللی در خزر صرفا در نتیجه تلاشهای آذربایجان امكان پذیر گردیده است. تقسیم خزر به بخشهای ملی و استخراج نفت و گاز از این دریا نمونه خوبی از همكاری

بین المللی مسی باشد.
ـ نوروز محمداف در اظهار نظر در باره بیانات اخیر تركمنستان گفت كه اخیرا مناسبات بین آذربایجان و تركمنستان بهبود یافته است. نیاز به پیچیده تر كردنت برخی مسایل ندارد:

«باید تجارب بین المللی موجود، حقوق بین المللی و شكل فعالیت در دریا كه در طول دهها سال ادامه داشته است، باید ملاك قرار داده شود. این فعالیت ها در بین طرف ها، و

نیز بین روسیه و ایران مورد توافق قرار گرفته است».
پایان پیام.

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://fa.arannews.com/News/13547/

